
27/10/2022 14:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1087978&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento Orçamento e Administração
Coordenação Geral de Logística

 
Termo de Homologação do Pregão

Nº 00019/2022 
 

Às 14:43 horas do dia 27 de outubro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GUSTAVO HENRIQUE CORREA DE PAULA MACIEL, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 08084001936202209, Pregão nº 00019/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Coleta de Lixo - Residencial / Comercial / Industrial
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de coleta,
transporte, tratamento e disposição final dos resíduos sólidos orgânicos e indiferenciados para atendimento das
demandas deste Ministério da Justiça e Segurança Pública - MJSP.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: TONELADA
Valor Máximo Aceitável: R$ 92.846,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MKS GESTAO DE RESIDUOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 92.846,0000 , com valor
negociado a R$ 92.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2022
16:39:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MKS GESTAO DE
RESIDUOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.062.431/0001-88, Melhor lance: R$

92.846,0000, Valor Negociado: R$ 92.800,0000

Homologado 27/10/2022
14:43:28

GUSTAVO
HENRIQUE
CORREA DE

PAULA MACIEL

Fim do documento


